
2012/6127-31 Evidence docházky do zaměstnání náměstků ministra 

 

Dotaz: 

(ze dne 19. 1. 2012) 

 

Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám 

o poskytnutí těchto informací: 
- výpis z evidence docházky do zaměstnání náměstků Davida Kafky, Vladimíra Šišky, 

Karla Machotky a Petra Šimerky od 1. 1: 2011 do 1. 1. 2012. 

Podle §4 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím a v souladu 
s evropskou směrnicí o opakovaném užití informací veřejného sektoru žádám 

povinný subjekt o poskytnutí informací v elektronické podobě, kde v této podobě 
informace existuje. 
Děkuji. 

 
 

Odpověď ředitele odboru personálního:  

k Vaší žádosti o informaci podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, která se týkala docházky do zaměstnání náměstků ministra práce a 
sociálních věcí Ing. Davida Kafky, Bc. Vladimíra Šišky, MBA, Mgr. Karla Machotky, 

JUDr. Petra Šimerky sdělujeme následující informace k časovému období od 
ledna 2011 do prosince 2011. 

 
Ing. David Kafka 
Ve sledovaném období odpracoval celkem 237 dní, součástí jeho pracovních 

činností jsou též služební cesty, pracovní pochůzky, jednání mimo budovu, apod. 
Vyčerpal 23 dní dovolené. 

 
Bc. Vladimír Šiška, MBA 
Ve sledovaném období odpracoval celkem 241 dní, součástí jeho pracovních 

činností jsou též služební cesty, pracovní pochůzky, jednání mimo budovu, apod. 
Vyčerpal 19 dní dovolené. 

 
Mgr. Karel Machotka 
Ve sledovaném období odpracoval celkem 232,50 dní, součástí jeho pracovních 

činností jsou též služební cesty, pracovní pochůzky, jednání mimo budovu, apod. 
Vyčerpal 27,50 dní dovolené, tj. 25 dní dovolené činí dovolená za kalendářní rok, 

zbývající část byla převedena z předešlého roku. 
 
JUDr. Petr Šimerka 

Ve sledovaném období odpracoval celkem 234 dní, součástí jeho pracovních 
činností jsou též služební cesty, pracovní pochůzky, jednání mimo budovu, apod. 
 

Vyčerpal 26 dní dovolené, tj. 25 dní dovolené činí dovolená za kalendářní rok, 

zbývající část byla převedena z předešlého roku. 
 

Na Ministerstvu práce a sociálních věcí je zavedena pružná pracovní doba, tzn. 
pružná pracovní doba je takový režim pracovních směn, při němž si zaměstnanec 



sám volí začátek, popřípadě i konec pracovní doby v rámci časových úseků 

stanovených zaměstnavatelem.  
 

Všichni náměstci ministra často pracují nad rámec týdenní pracovní doby a není 
výjimkou, že jejich pracovní den přesáhne i 11 hodin, často plní pracovní povinnosti 
i o víkendech. 

 
S pozdravem 

 
 


